
8754 Jueves 2 agosto 2001 BOE núm. 184

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Contratación del

suministro de material de los sistemas de infusión.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 99, de 25 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 39.570.100 pesetas
(237.821,091 euros). Plurianual.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de junio de 2001.
b) Contratistas:

«Abbot Laboratories, Sociedad Anónima».
«Alaris Medical España, Sociedad Limitada».
«Cardio Medical del Maditerráneo, Sociedad

Limitada».
«Movaco, Sociedad Anónima».
«Sendal, Sociedad Anónima».
«Técnicas Médicas MAB».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.946.500,

20.551.000, 60.500, 2.530.000, 10.202.230 y
1.925.000 pesetas, respectivamente.

Total de la adjudicación: 37.215.230 pesetas
(223.668,037 euros).

Cáceres, 30 de junio de 2001.—La Directora
Gerente, María Jerónima Sayagués Prieto.—&40.925.

Resolución de la Dirección Provincial del
INSALUD de Ávila por la que se declara
desierto el concurso público 6/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-
mo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de Atención Primaria.

c) Número de expediente: 6/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

44.000 dosis de vacuna antigripal para la campaña
de vacunación 2001/2002.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 152, de 26 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
23.320.000 pesetas (140.156,02 euros).

5. Adjudicación: Desierto.

Ávila, 17 de julio de 2001.—El Director general
del INSALUD, P. D. (Resolución de 31 de julio
de 2000), el Director provincial del INSALUD de
Ávila, Juan B. Rico Jiménez.—&40.866.

Resolución de la Dirección Provincial del
INSALUD en Soria por la que se hace públi-
ca la adjudicación del procedimiento nego-
ciado sin publicidad número 9/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del INSA-
LUD de Soria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección Provincial de Asistencia Sanitaria.

c) Número de expediente: PN 09/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación dos
ambulancias asistenciales durante los meses de julio,
agosto y septiembre de 2001.

b) Fecha de publicación: 21 de julio de 2001.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado derivado de con-

trato marco.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 12.141.600 pesetas
(72.972,49 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.
b) Contratistas: «Nuevas Ambulancias Soria,

Sociedad Limitada», «Ambulancias Virgen de los
Llanos, Sociedad Limitada» y don Vicente Hernán-
dez del Amo, unión temporal de empresas, Ley
18/1982, de 26 de mayo.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 12.141.600

pesetas (72.972,49 euros).
e) Plazo: Plazo de adjudicación: 30 de septiem-

bre de 2001.

Soria, 6 de julio de 2001.—El Director provincial,
Juan Manuel Ruiz Liso.—40.684.

Resolución de la Dirección Provincial del
INSALUD de Teruel que comunica la adju-
dicación del concurso abierto 16/2001,
suministro de dósis de vacuna antigripal.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del INSA-
LUD de Teruel.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Vacuna antigripal.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», de 18 de mayo de 2001, número 119.

3. Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 26.520.480 pesetas
(159.391,29 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de julio de 2001.
b) Contratista: «Laboratorios Dr. Esteve, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 20.700.000 pese-

tas (124.409,51 euros).

Teruel, 6 de julio de 2001.—El Director Provincial,
José Manuel Muñoz Calvo.—&40.668.

Resolución de la Dirección Territorial del
INSALUD en Illes Balears (Hospital Uni-
versitario «Son Dureta») por la que se hace
pública la adjudicación de varios concursos
abiertos de Farmacia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «Son Dureta».
c) Número de expediente: C.A.F. 8/00 y C.A.F.

14/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Abierto.
b) Descripción del objeto:
C.A.F. 8/00: «Especialidades farmacéuticas. Fac-

tor estimulante de colonias de granulocitos».
C.A.F. 14/00: Especialidades farmacéuticas. Anti-

infecciosos».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: C.A.F. 8/00, «Boletín Ofi-
cial del Estado» de 16 de junio de 2000, y C.A.F.
14/00, «Boletín Oficial del Estado» de 14 de junio
de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación:

Importe total: C.A.F. 8/00, 22.500.000 pesetas
(135.227,72 euros).

C.A.F. 14/00, 135.662.000 pesetas (815.345,04
euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de julio de 2001.
b) Contratistas:

C.A.F. 8/00: «Almirall Profesfarma, Sociedad
Anónima».

C.A.F. 14/00: «Combino Pharm, Sociedad Limi-
tada», «Smithkline Beecham, Sociedad Anónima»,
«Laboratorios Normon, Sociedad Anónima»,
«Glaxo Wellcome, Sociedad Anónima», «Laborato-
rios Vita, Sociedad Anónima», «Pharmacia Upjohn,
Sociedad Anónima» y «Cyanamid Ibérica, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: C.A.F. 8/00,

21.617.232 pesetas; C.A.F. 14/00, 1.179.000 pese-
tas, 7.785.000 pesetas, 5.600.000 pesetas,
17.049.280 pesetas, 4.033.000 pesetas, 5.645.160
pesetas y 8.831.560 pesetas.

Palma de Mallorca, 10 de julio de 2001.—La
Directora Gerente, María Ibars Alonso.—&40.934.

Resolución de la Dirección Territorial del
INSALUD en Illes Balears (Hospital Uni-
versitario «Son Dureta») por la que se hace
pública la declaración de desiertos de varios
concursos abiertos de farmacia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «Son Dureta».
c) Número de expediente: C.A.F. 5/00 y C.A.F.

13/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Abierto.
b) Descripción del objeto:

C.A.F. 5/00, «Especialidades farmacéuticas-Pro-
pofol».

C.A.F. 13/00, «Especialidades farmacéuticas-Eri-
tropoyetina».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: C.A.F. 5/00, «Boletín Ofi-
cial del Estado» de 16 de junio de 2000, y C.A.F.
13/00, «Boletín Oficial del Estado» de 14 de junio
de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


